[image: C:\Users\user\Desktop\Делопроизводство\Pril_3_k_resh-154.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2023

	№
	953

О мерах по реализации в 2024 году решения совета депутатов Ульяновского  городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 20.12.2023г. №151 «О бюджете  Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Принять к исполнению бюджет Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
   2.  Установить, что исполнение местного бюджета осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и в соответствии с кассовым планом на текущий финансовый год.
       Составление и ведение кассового плана осуществляется в соответствии с порядком, установленным комитетом финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.
       Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется в соответствии с порядком, установленным комитетом финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.
       Учет операций по исполнению местного бюджета, осуществляемых участниками бюджетного процесса в рамках их бюджетных полномочий, производится на лицевых счетах, открытых в комитете финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, если иное не установлено действующим  законодательством Российской  Федерации.
       Исполнение    местного  бюджета   по расходам  осуществляется  в соответствии     с    порядком,  установленным  комитетом  финансов администрации муниципального образования   Тосненский   район  Ленинградской  области, и   положением    о    бюджетном    процессе в    Ульяновском  городском   поселении    Тосненского   района     Ленинградской области,      утвержденным     решением   Совета   депутатов    Ульяновского      городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 13.03.2014  № 157 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ульяновском городском поселении Тосненского района Ленинградской области».
     3. Осуществлять бюджетные полномочия при исполнении бюджета в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.
      4. В целях укрепления бюджетной обеспеченности и финансовой безопасности поселения принять исчерпывающие меры по поступлению доходов в местный бюджет в соответствии с показателями, прогнозируемыми в кассовом плане по доходам.
       5. Принять меры по снижению задолженности по платежам в местный бюджет по администрируемым доходам местного бюджета.
       6. Оперативно осуществлять уточнение платежей, относимых управлением федерального казначейства по Ленинградской области на невыясненные поступления, а также проводить разъяснительную работу с плательщиками по правильности оформления расчетных документов на перечисление в местный бюджет соответствующих платежей.
      7. При планировании соответствующих выплат из местного бюджета обеспечить равномерное и эффективное использование средств местного бюджет в течение текущего финансового года, а также оперативное и полное освоение средств областного бюджета, выделенных Ульяновскому городскому поселению Тосненского района Ленинградской области на реализацию отдельных государственных полномочий.
      8. В целях обеспечения экономного и эффективного расходования бюджетных средств своевременно обеспечивать проведение аукционов, конкурсов и запросов котировок при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
      9. Установить, что заключение и оплата получателями средств местного бюджета муниципальных контрактов и иных обязательств, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, производятся в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации с учетом принятых и не исполненных обязательств.
      Получатели средств местного бюджета принимают бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.
      Вытекающие из муниципальных контрактов и иных договоров обязательства, принятые получателями средств местного бюджета сверх утвержденных бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на текущий финансовый год.
     10. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении подлежащих оплате за счет средств местного бюджета  муниципальных контрактов и иных договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:
     - в размере 100 процентов суммы контракта (договора) – по муниципальным контрактам и иным договорам: об оказании услуг связи; о подписке на печатные издания и об их приобретении и изготовлении, а также о публиковании материалов в печатных изданиях; о проведении протокольных, специальных торжественных мероприятий поселения; об обучении на курсах повышения квалификации; о приобретении авиационных и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом; обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств и обязательного страхования лиц в установленном законодательством порядке; о взносах на участие в выставках, конференциях, форумах, семинарах, совещаниях и т.п.; о членских взносах; об оказании транспортных услуг; коммунальных услуг; о проведении спортивных мероприятий в части оплаты работы судей, предоставления услуг по питанию, проживанию, проезду членов спортивных делегаций (спортсменов, судей, тренеров и представителей); об оказании услуг по технологическому присоединению к электрическим сетям; об оказании услуг на получение неисключительных прав на использование программного обеспечения, а также оказание услуг по проведению аттестационных испытаний автоматизированного рабочего места; услуги экспертного сопровождения проектной документации, услуги по проверке сметной документации на соответствие нормативам ценообразования и расчетным индексам.
    - в размере от 30 процентов до 50 процентов суммы контракта (договора) – по договорам (контрактам) на поставку товаров (работ и услуг), средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств федерального бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год.
    - в размере 30 процентов суммы контракта (договора) – по остальным муниципальным контрактам и иным договорам.
      Оплата расходов местного бюджета, не связанных с приобретением товаров, выполнением работ, оказанием услуг для муниципальных нужд, в том числе на уплату разного рода платежей, сборов, государственных пошлин, лицензий; прием и обслуживание делегаций (представительские расходы) осуществляется путем авансирования в размере 100 процентов обязательства.
      Заключение и оплата договоров (муниципальных контрактов) на приобретение товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд осуществляется в соответствии с нормами и требованиями действующего законодательства.
      11. В соответствии с требованиями действующего бюджетного законодательства готовить и представлять в комитет финансов администрации муниципального района отчеты об исполнении бюджета, сводную бюджетную отчетность в порядке и сроки, установленные комитетом финансов администрации муниципального района.
      12. Своевременно производить корректировки долгосрочных целевых программ с учетом объемов, принятым по ним, в решении Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
      13. Обеспечить своевременное проведение конкурсов, аукционов и заключение соответствующих муниципальных контрактов по объектам и мероприятиям долгосрочных целевых программ.
      14. Завершение операций по исполнению местного бюджета осуществляется в порядке, установленном комитетом финансов администрации муниципального района.
      15. Представлять в комитет финансов администрации муниципального района заверенные копии решений о внесении изменений в бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в 2-х экземплярах в течение 10 дней после принятия данных решений, но не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
     16. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации	                                                  		   К.И. Камалетдинов

image1.jpeg